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    CURRICULUM VITAE 

 

 

 

 

GJENERALITETET 

 

Emri  Enkelejda 

Mbiemri HEBIBASI 

E-mail: enkelejda.hebibasi@kmshc.al 

Tel:  +355 67 4992 883 

 

EKSPERIENCA PROFESIONALE 

 

29.04.2022 – në vazhdim Drejtor i Zbatimit të Vendimeve Paralajmëruese 

dhe Koordinimit - Komisioneri për Mbikëqyrjen e 

Shërbimit Civil 

19.01.2015 – 28.04.2022 Drejtor i Çështjeve Juridike dhe Marrëdhënieve me 

Jashtë - Komisioneri për Mbikëqyrjen e Shërbimit 

Civil 

14.12.2014 – 18.01.2015 Specialiste në Drejtorinë e Çështjeve Juridike dhe 

Marrëdhënieve me Jashtë - Komisioneri për 

Mbikëqyrjen e Shërbimit Civil  

01.11.2012 – 14.12.2014 Përgjegjëse e Sektorit Juridik dhe Përkthyese - 

“Media J-7” sh.p.k. 

05.03.2011 – 30.10.2012 Asistente Administrative dhe Specialiste e 

Dokumentacionit Ligjor / Përkthyese  - “Veritas 

Legal Services” 

01.07.2008 – 04.03.2011  Asistente Administrative dhe Specialiste e 

Dokumentacionit Ligjor / Përkthyese - Studio 

Ligjore Çomo 

01.07.2005 – 30.06.2008  Asistente e Zëvendëskryetarit - Këshilli i Lartë i 

Drejtësisë 
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26.05.2004 – 01.07.2005 Specialiste e Marrëdhënieve me Jashtë, Drejtoria e 

Marrëdhënieve me Jashtë dhe Studimeve - Këshilli 

i Lartë i Drejtësisë 

 

EDUKIMI 

 

2020   Universiteti Mesdhetar, Fakulteti i Shkencave Juridike dhe 

Marrëdhënieve Ndërkombëtare, “Master shkencor”, në të Drejtën 

Publike.   

2012 Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Drejtësisë, “Jurist”.  

2003 Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja, Përkthyes i 

Gjuhës Frënge. 

 

PJESËMARRJE NË KONFERENCA,  

TRAJNIME & VIZITA STUDIMORE 

 

2025 Pjesëmarrje në trajnimin e organizuar nga Shkolla Shqiptare e 

Administratës Publike, “Bazat e lidershipit efektiv”. 

2025 Pjesëmarrje në Konferencën Ndërkombëtare, organizuar nga Grupi 

Evropian për Administratën Publike (EGPA), : "EGPA në 50 vjet: 

Perspektivat për Administratën Publike në mbarë Europën", 

Glasgow, Skoci. 

2025 Pjesëmarrje në Konferencën Ndërkombëtare, organizuar nga 

Shoqata Ndërkombëtare e Shkollave dhe Instituteve të Administratës 

(IASIA), "Formësimi i së Ardhmes së Qeverisjes: Ndryshimi i 

Mendësisë, Përmirësimi i Aftësive dhe Zgjerimi i Dijes", Qyteti i 

Meksikos, Meksikë. 

2025 Pjesëmarrje në Konferencën Ndërkombëtare, organizuar nga Instituti 

Ndërkombëtar i Shkencave Administrative (IIAS), “Reformat 

Administrative të Gjeneratës së Re – Fuqizimi i Qytetarëve dhe 

Arritja deri tek Shtresa e Fundit”, New Delhi, Indi. 

2024 Pjesëmarrje në Konferencën Ndërkombëtare, organizuar nga Grupi 

Evropian për Administratën Publike (EGPA), “Forcimi i qeverisjes 

demokratike për politika dhe shërbime më të mira publike”, Athinë, 

Greqi. 

2024 Pjesëmarrje në Konferencën Ndërkombëtare, organizuar nga Instituti 

Ndërkombëtar i Shkencave Administrative (IIAS), “Bashkëpunimi 

Ndërkombëtar mbi Qeverisjen”, Mombasa, Kenia. 

2023 Pjesëmarrje në Konferencën Ndërkombëtare, organizuar nga Grupi 

Evropian për Administratën Publike (EGPA), “Drejtimi i Bashkimit 
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Evropian nëpërmjet stuhive të poli-krizave: Roli i administratës 

publike”, Zagreb, Kroaci. 

2023 Pjesëmarrje në Konferencën Ndërkombëtare, organizuar nga 

Shoqata Ndërkombëtare e Shkollave dhe Instituteve të Administratës 

(IASIA), “Ndërtimi i të ardhmeve më të mira të qeverisjes drejt 

arritjes së Objektivave të Zhvillimit të Qëndrueshëm (SDG) në një 

botë VUCA”, Manila, Filipine. 

2022 Pjesëmarrje në Konferencën Ndërkombëtare, organizuar nga Instituti 

Ndërkombëtar i Shkencave Administrative (IIAS), “Qeverisja e 

gjeneratës së ardhshme dhe administrata publike e re globale: 

mobilizimi i njerëzve, aftësive, energjive për një normalitet të ri të 

qëndrueshëm”, Romë, Itali. 

2022 Pjesëmarrje në Konferencën Ndërkombëtare, organizuar nga 

Shoqata Ndërkombëtare e Shkollave dhe Instituteve të Administratës 

(IASIA), “Zbatimi dhe promovimi i parimeve të qeverisjes efektive 

për të mos lënë askënd dhe asnjë vend prapa”, Rabat, Marok. 

2022 Pjesëmarrje në Konferencën Ndërkombëtare, organizuar nga Grupi 

Evropian për Administratën Publike (EGPA), “Administrata Publike 

për të Ardhmen e Qëndrueshme të Shoqërive tona”, Lisbonë, 

Portugali. 

2022 Pjesëmarrje në webinarin e organizuar nga Shkolla Shqiptare e 

Administratës Publike, “Instrumentat e menaxhimit të riskut”. 

2022 Pjesëmarrje në webinarin e organizuar nga Shkolla Shqiptare e 

Administratës Publike, “Sistemi i menaxhimit të riskut”. 

2019 Pjesëmarrje në Konferencën Rajonale, organizuar nga Instituti 

Ndërkombëtar i Shkencave Administrative (IIAS), “Qeverisja 

efikase, e përgjegjshme dhe përfshirëse”, Singapor. 

2019 Trajnim mbi Kodin e Procedurave Administrative, organizuar nga 

ASPA, Tiranë.  

2019 Pjesëmarrje në Konferencën Ndërkombëtare, organizuar nga 

Shoqata Ndërkombëtare e Shkollave dhe Instituteve të Administratës 

(IASIA), “Qëllimet dhe misioni i Administratës Publike për arritjen 

e zhvillimit të qëndrueshëm”, Lisbonë, Portugali. 

2018 Pjesëmarrje në Konferencën e Përbashkët 2018, organizuar nga 

Shoqata Ndërkombëtare e Shkollave dhe Instituteve të Administratës 

(IASIA) dhe LAGPA, “Reforma në sektorin publik; Edukimi dhe 

trajnimi i administratës publike”, Lima, Peru. 

2018 Pjesëmarrje në Kongresin Ndërkombëtar 2018, organizuar nga 

Instituti Ndërkombëtar i Shkencave Administrative (IIAS), 
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“Përpjekjet për të përshtatur dhe ruajtur elasticitetin e sistemeve të 

qeverisjes”, Tunis, Tunizi. 

2017 Pjesëmarrje në Konferencën e Përbashkët 2017, organizuar nga 

Shoqata Ndërkombëtare e Shkollave dhe Instituteve të Administratës 

(IASIA) dhe MENAPAR, “Dimensionet Ndërkombëtare të 

Administratës Publike”, Rramallah, Palestinë. 

2017 Pjesëmarrje në Kongresin Ndërkombëtar 2017, organizuar nga 

Instituti Ndërkombëtar i Shkencave Administrative (IIAS), ““Midis 

politikës dhe administratës publike: Mbretërimi i nepotizmit”, Aix-

en-Provence, Francë. 

2016 Vizitë Studimore në Poloni me Kreun e Shërbimit Civil dhe 

Departamentin e Administratës Publike, Varshavë, Poloni. 

2016 Pjesëmarrje në Kongresin e Përbashkët Ndërkombëtar 2016, 

organizuar nga Instituti Ndërkombëtar i Shkencave Administrative 

(IIAS) dhe Shoqata Ndërkombëtare e Shkollave dhe Instituteve të 

Administratës (IASIA), “Ngritja e kapaciteteve për një qeverisje të 

qëndrueshme”, Chengdu, Kinë. 

2016 Vizitë Pune në Këshillin e Pavarur Mbikëqyrës për Shërbimin Civil 

të Kosovës, Prishtinë, Kosovë. 

2015 Pjesëmarrje në Kongresin Ndërkombëtar 2015, organizuar nga 

Instituti Ndërkombëtar i Shkencave Administrative (IIAS), “Besimi 

në Administratën Publike”, Rio De Janeiro, Brazil. 

2015 Pjesëmarrje në Konferencën Vjetore të Shoqatës Ndërkombëtare të 

Shkollave dhe Instituteve të Administratës (IASIA), “Reformat në 

sektorin publik, hartimi i politikave publike dhe zbatimi i tyre, si dhe 

dimensionet ndërkombëtare të administratës publike”, Paris, Francë. 

2015 Vizitë Pune në Shkollën Kombëtare të Administratës Italiane dhe një 

sërë institucionesh të tjera të rëndësishme në fushën e administratës 

publike, Romë, Itali. 

2014 Trajnim mbi Lidershipin, organizuar nga Global Partners Training, 

Buzias/Timisoara, Rumani. 

2012 Trajnim mbi Lidershipin, organizuar nga Global Partners Training, 

Sofie, Bullgari. 

2007 Vizitë Studimore në Qendrën e Dokumentimit të Këshillit të Lartë 

për Gjyqësorin të Mbretërisë së Spanjës, në kuadër të Projektit të 

Binjakëzimit të Këshillit të Lartë të Drejtësisë të Shqipërisë dhe 

Këshillit të Lartë të Magjistraturës së Italisë në bashkëpunim me 

Këshillin Gjyqësor të Spanjës, San Sebastian, Spanjë. 

2006 Seminar mbi Planifikimin Strategjik dhe Analizën, organizuar nga 

ABA/CEELI, Prishtinë, Kosovë. 
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2006 Seminar mbi Planifikimin Strategjik dhe Analizën, organizuar nga 

ABA/CEELI, Vlorë. 

2005 Trajnim mbi Përqasjen e Kuadrit Logjik si Mjet për Kontrollin 

Cilësor në Menaxhimin e Ciklit të Projektit, organizuar nga East 

West Consulting në kuadër të Projektit CARDS, Tiranë. 

2004 Trajnim mbi Monitorimin & Vlerësimin si Mjet për Kontrollin 

Cilësor në Menaxhimin e Ciklit të Projektit, organizuar nga East 

West Consulting, Tiranë.  

 

EKSPERIENCA TË TJERA 

 

 

2015 – 2022 Anëtare e Grupit të Posaçëm Ndërinstitucional për Reformën në 

Administratën Publike. 

2023 – në vijim Anëtare zëvendësuese e Grupit të Posaçëm Ndërinstitucional për 

Integrimin Evropian. 

 

GJUHËT E HUAJA 

 

Frëngjisht  

Anglisht  

Italisht  

 

AFTËSI KOMPJUTERIKE 

 

Aftësi shumë të mira në programet e paketës Microsoft Office, Adobe Acrobat, Outlook, 

Internet explorer, Power point, Canva Design. 


